
Comune di Udine – Determina n. 1048 del 16/04/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Gestione Risorse Umane 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Affidamento gestione prove scritte per n. 2 concorsi pubblici (Istruttore Tecnico e 
Agente Polizia Locale) mediante adesione all’Accordo quadro stipulato con la ditta 
Dromedian S.r.l. Periodo Aprile - Maggio 2024. CIG Contratto quadro 927152614C– CIG 
derivato B1419FA9C1. 

 

N. det. 2024/4102/36 

N. cron. 1048 del 16/04/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTE le determinazioni: 

• n. 217 del 16/02/2024 con cui è stato indetto un concorso pubblico, per esami, a dieci 

posti di Agente di Polizia Locale (Cat. PLA1) da assegnare al Servizio di Polizia 

Locale, di cui cinque posti sono riservati, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 5 

del D.P.R. 3/1957, ai militari congedati senza demerito al termine delle ferme 

previste dagli articoli 1014, co. 1 e 678, co. 9 del D.Lgs. 66/2010; 

• n. 241 del 22/02/2024 con cui è stato indetto un concorso pubblico, per esami, a sette 

posti di Istruttore Tecnico (Cat. C1) da assegnare al Servizio Viabilità, al Servizio 

Opere Pubbliche, al Servizio Verde Pubblico e Impianti Sportivi, al Servizio 

Sostenibilità Ambientale e Transizione Energetica e al Servizio Edilizia Privata e 



Comune di Udine – Determina n. 1048 del 16/04/2024 

pianificazione territoriale, con riserva, nel rispetto dei limiti previsti dall’art. 5 del 

D.P.R. 3/1957, di: 

- un posto ai militari congedati senza demerito al termine delle ferme previste dagli 

articoli 1014, co. 1 e 678, co. 9 del D.Lgs. 66/2010; 

- un posto riservato al personale a tempo indeterminato del Comune di Udine 

inquadrato nella categoria immediatamente inferiore a quella messa a selezione 

secondo quanto disposto dall'art. 26 c. 4 lett. a) della L.R. n. 18/2016; 

- un posto ai soggetti appartenenti alle categorie di cui all’art. 1 della legge n. 

68/1999.da assegnare rispettivamente al Servizio Viabilità e al Servizio Ambiente 

energia e patrimonio, di cui un posto riservato al personale a tempo indeterminato 

del Comune di Udine inquadrato nella categoria immediatamente inferiore a quella 

messa a selezione, secondo quanto disposto dall'art. 26 c. 4 lett. a) della L.R. n. 

18/2016; 

 RICHIAMATA la determinazione n. 1987 del 16/06/2022 di affidamento diretto tramite 

accordo quadro alla ditta Dromedian S.r.l. per l'organizzazione e la gestione automatizzata delle 

prove selettive dei concorsi;  

 VISTA la richiesta preliminare di fornitura inviata in data 04/04/2024 protocollo n. 

0051028/2024 con cui si richiedeva la trasmissione del preventivo di spesa per la gestione delle 

prove scritte dei concorsi pubblici sopra elencati; 

 PRESO ATTO che, in virtù delle condizioni del Contratto quadro, la spesa è quantificabile 

in Euro 8.651,15 comprensivi dell’I.V.A. di legge; 

 RITENUTO pertanto, in ossequio ai principi di economicità ed efficienza dell’azione 

amministrativa, di affidare alla ditta Dromedian S.r.l. con sede legale in via Po n. 43 – San 

Giovanni Teatino (CH), il servizio di gestione della prova scritta del Concorso suindicato; 

 ACQUISITO dal Cig madre n. 927152614C il Cig derivato n. B1419FA9C1; 

ACCERTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

CONSIDERATO che la spesa impegnata con la presente determinazione trova copertura 

negli appositi capitoli del Bilancio 2024 - 2026 del Comune di Udine approvato con Delibera di 

Consiglio n. 97 del 18/12/2023; 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 22 del 09/01/2024 con cui è stata conferita 

alla Dott.ssa Contin Francesca, Funzionario amministrativo Contabile (cat. D) l’incarico di 



Comune di Udine – Determina n. 1048 del 16/04/2024 

Titolare della Posizione Organizzativa che afferisce all’Unità Organizzativa “Gestione Risorse 

Umane” per l'anno 2024; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare alla ditta Dromedian S.r.l. con sede legale in via Po n. 43 – San Giovanni 

Teatino (CH), il servizio di gestione della prova scritta dei Concorsi pubblici sopra 

elencati; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 8.651,15 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 B1419FA9C1 375/0 ALTRI SERVIZI 
(CONCORSI E 
PROCEDURE 
SELETTIVE DEL 
PERSONALE) 

1 3 2 99 999 8.651,15 DROMEDIAN S.R.L.   p.i. 
IT  02147390690 

 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento 

del sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del 

presente atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa 

svolta; 

4. di confermare che la spesa trova copertura negli appositi capitoli di bilancio 2024-2026. 

 

 

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Francesca Contin 

 

 

   

 


		2024-04-16T16:49:36+0200




